
LAVAPISTOLAS MINIMIX SP765021

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, CONSTRUCTIVAS Y DIMENSIONES:

El MINIMIX AUTOMÁTICO es un aparato 
totalmente neumático utilizado para el 
lavado automático de pistolas de pintura y 
piezas varias. 

Está dotada de: 
-Un contenedor de acero inoxidable AISI 
304 dividido en dos alojamientos. 
-Una bomba para el lavado automático en 
reciclaje con disolvente sucio en el interior 
de la bañera y para el aclarado automático 
con disolvente limpio en el interior de la 
misma bañera. 
-Un suministrador de aire para la limpieza 
y secado de las piezas. 
-Un sistema de aspiración (expulsión de 
vapores nocivos mediante un tubo flexible 
posterior que se acciona automáticamente 
al termino de las operaciones de lavado y 
aclarado con la bomba neumática o bien 
cuando se utiliza el sistema de 
nebulización presente en la bañera. 
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DESCRIPCIÓN COMERCIAL:PINTURA

DATOS TÉCNICOS SP765021
Peso 
Alto 
Ancho 
Largo 
Ancho de bañera automática 
Largo de bañera automática 
Profundidad de bañera automática
Número de recipientes utilizables
Presión del aire de alimentación 
Presión de funcionamiento de la bomba
Diámetro de salida de aspiración
Nº de aerógrafos lavados por ciclo
Recipientes permitidos en la parte inferior

40 Kg
1050 mm

600 mm
600 mm
400 mm
400 mm
350 mm

2
4-8 bar

8 bar
80 mm

2
2


