



## PINTURA



## DESCRIPCIÓN COMERCIAL:

El MINIMIX AUTOMÁTICO es un aparato totalmente neumático utilizado para el lavado automático de pistolas de pintura y piezas varias.

Está dotada de:

- Un contenedor de acero inoxidable AISI 304 dividido en dos alojamientos.
- Una bomba para el lavado automático en reciclaje con disolvente sucio en el interior de la bañera y para el aclarado automático con disolvente limpio en el interior de la misma bañera.
- Un suministrador de aire para la limpieza y secado de las piezas.
- Un sistema de aspiración (expulsión de vapores nocivos mediante un tubo flexible posterior que se acciona automáticamente al término de las operaciones de lavado y aclarado con la bomba neumática o bien cuando se utiliza el sistema de nebulización presente en la bañera).

## CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, CONSTRUCTIVAS Y DIMENSIONES:

DATOS TÉCNICOS	SP765021
<input checked="" type="checkbox"/> Peso	40 Kg
<input checked="" type="checkbox"/> Alto	1050 mm
<input checked="" type="checkbox"/> Ancho	600 mm
<input checked="" type="checkbox"/> Largo	600 mm
<input checked="" type="checkbox"/> Ancho de bañera automática	400 mm
<input checked="" type="checkbox"/> Largo de bañera automática	400 mm
<input checked="" type="checkbox"/> Profundidad de bañera automática	350 mm
<input checked="" type="checkbox"/> Número de recipientes utilizables	2
<input checked="" type="checkbox"/> Presión del aire de alimentación	4-8 bar
<input checked="" type="checkbox"/> Presión de funcionamiento de la bomba	8 bar
<input checked="" type="checkbox"/> Diámetro de salida de aspiración	80 mm
<input checked="" type="checkbox"/> N° de aerógrafos lavados por ciclo	2
<input checked="" type="checkbox"/> Recipientes permitidos en la parte inferior	2